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Nie 10 a 14
kandydatów w powiecie
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Gryfickiej z dnia 10.08.2005r. w ar-
tykule „Młodzieżowy Wakacyj-
ny Autobus Kulturalny dotarł do
Kukania” podaliśmy błędnie in-
formację dot. imienia pana Ra-
deckiego. Pan Radecki ma na imię
Marian a nie jak podaliśmy Mar-
cin. Za pomyłkę przepraszamy.
Redakcja.Jak nas poinformowała rzecznik

prasowa Gabinetu Marszałka Woje-
wództwa Katarzyna Nakielska –
Pawluk - Do czasu powołania no-
wego dyrektora, Marszałek Wo-
jewództwa Zachodniopomor-
skiego, powierzył obowiązki
dyrektora pani Danucie Ko-
walewskiej, dotychcza-
sowemu zastępcy dy-
rektora ds. technicz-
nych. Przyczyną od-
wołania Krzysztofa
Kozaka ze stanowiska
dyrektora była trudna
sytuacja w jednostce
oraz odmowa realizacji
programu restruktu-
ryzacyjnego, wynika-
jącego z ustawy o po-
mocy publicznej i re-
strukturyzacji publicz-
nych zakładów opieki
zdrowotnej. – podała rzecznik.

Przypomnijmy, że dług szpitala

wynosi około 12 milionów złotych.
Na początku roku dyrektor Ko-

zak opracował program re-
strukturyzacji szpitala, ale
został on odrzucony przez

Zarząd Województwa, bo
- jak podała będąca w

marcu na sesji
rady powiatu w
Gryficach dy-
rektor Departa-
mentu Zdrowia
i Polityki Spo-
łecznej UM Elż-
bieta Kasprzak

– „nie spełniał
wymogów.

W następnym
wyznaczonym na
wprowadzen ie
poprawek termi-
nie dyrektor się
nie zmieścił.

Twier- dził, że otrzy-
muje zbyt mało pieniędzy, zaś dosto-

sowanie funkcjonowania szpitala
do tych kwot będzie oznaczało re-
dukcję 30 procent personelu. Głośno
wyrażał opory przeciwko programo-
wi cięć. – Gdybym go podpisał,
utrwaliłbym ten stan biedy na wiele
lat. – mówił.

Dyrektor Kozak był znany z kon-
trowersyjnych wypowiedzi i krytyki
pod adresem NFZ, z którym jako je-
dyny podjął się w roku ubiegłym
negocjować wyższy kontrakt. Prze-
grał i musiał przyjąć to, co mu zapro-
ponował szef NFZ Marek Makow-
ski. Krytykował politykę NFZ mię-
dzy innymi nazywając skandalem
wypłacenie Makowskiemu 8 tys. zł
dorocznej nagrody w sytuacji, gdy
wielu szpitalom grozi upadek.
- Znalazły się pieniądze na nagrody
w sytuacji, gdy nie płaci się szpita-
lom za ponadlimitowo przyjętych
pacjentów, a ja nie mam za co wypła-
cić załodze pensji – mówił wtedy
„Głosowi Szczecińskiemu”.

Miał różne pomysły na prywa-
tyzację usług okołoszpitalnych,
które miały zmniejszyć koszty.
Ostatnio zaangażował się w kon-
flikt wokół szpitala w Policach, co
pokazała telewizja regionalna. Być
może to było ostatecznym powo-
dem jego zwolnienia, oprócz opo-
rów w realizacji narzuconego przez
Urząd Marszałkowski programu
restrukturyzacyjnego.           KAR

Marzenia Polaka…
Każdy człowiek
o czymś marzy…
Co druga polska rodzina marzy,

że ten rząd, co niebawem wybierzemy
zrobi coś, że będzie lepiej w naszym
kraju. Ta „parodia” rządów, jaka to-
warzyszy nam od kilkunastu lat do-
prowadziła nas wszystkich do łez. I
nie były to łzy szczęścia, wręcz od-
wrotnie – łzy rozpaczy… Prawie pię-
ciomilionowe bezrobocie, milionowe
afery z udziałem polityków, agonia w
służbie zdrowia… Przykłady można
by mnożyć w nieskończoność.

Mamy teraz mnogość kandyda-
tów, więc możemy wybierać jak w
„ulęgałkach”! Marzymy, że oni może
coś zrobią, że będzie lepiej?

Panie i Panowie kandydaci! Ja
marzę, że pierwszym postulatem bę-
dzie wniosek o wprowadzenie w Pol-
sce tzw. „socjalu”, jaki jest w pań-
stwach unijnych. Pozwolę sobie na-
pisać, że takie marzenie ma około 5
mln bezrobotnych. Że o zmniejszeniu
podatków nie wspomnę. Jesteśmy w
Unii Europejskiej, a jak mi wiadomo
tam, ten „socjal” jest dopóty, dopóki
mu tam pracy nie znajdą. A nie tak jak
u nas – rok tzw. „kuroniówki” a dalej
radź sobie sam.

Marzeniem pacjentów i w ogóle

Koniec ery dyrektora Kozaka
(GRYFICE) 18 sierpnia Zarz¹d Województwa odwo³a³
dyrektora szpitala w Gryficach. Tym samym wydaje siê,
¿e zakoñczy³a siê era rz¹dów tego dyrektora w gryfickim
szpitalu. By³ on jednym z najd³u¿ej urzêduj¹cych na tym
stanowisku spoœród szpitali w województwie. W innych
dyrektorów zmieniano jak rêkawiczki.

60 - lecie szkolnictwa
na ziemi trzebiatowskiej

Trzebiatowski Ośrodek Kultu-
ry z okazji 60-lecia szkolnictwa na
ziemi trzebiatowskiej, pragnie zor-
ganizować okolicznościową wy-
stawę. Zwracamy się z uprzejmą
prośbą do nauczycieli, pedagogów
pracujących po 1945 roku o podzie-
lenie się z nami swoimi wspomnie-
niami, refleksjami, zachowanymi
pamiątkami z tego okresu. Doku-
menty i materiały prosimy dostar-
czyć do siedziby Trzebiatowskie-
go Ośrodka Kultury ( Pałac) przy
ulicy Wojska Polskiego 67 lub kon-
takt telefoniczny pod nr 38 72 614.

Dola Polaka
Siedzi Polak zagłodzony koło swojej biednej żony.
Jego dzieci po domu z płaczem biegają, bo nawet chleba nie mają.

Przyszło mu teraz żyć w biedzie i nędzy, bo znikąd nie ma pieniędzy.
Do władz wszelkich i urzędów chodzi i puka, a nawet lamentuje,
Ale jego losem nikt się nie przejmuje.

Kolejne rządy zmiany nam zawsze obiecują
Ale te rządy tak jak on, głodu i nędzy nie czują.
Miała być druga Japonia, kraj mlekiem i miodem płynący,
A jest kraj bezrobocia, z nędzy i biedy w świecie słynący.

Wszystko teraz w Polsce pada i niszczeje, a tam „ktoś”
W rządzie na to patrzy i z tego się śmieje.
Fabryki i firmy za bezcen są sprzedawane, a temu
Zwykłemu Polakowi bida z nędzą są dane.

Ja jako Polak pytam tych „panów” z góry,
Czy długo będę miał jeszcze w spodniach dziury?
Pytam was czy lepsza Polska, niebawem będzie?
Czy bida z nędzą zapanuje wszędzie. Marco

nas wszystkich jest ratowanie kona-
jącej Służby Zdrowia! To, co tam się
dzieje to gehenna dla nas wszyst-
kich…! Pozwolę sobie też napisać, że
marzeniem wszystkich Polaków jest
naprawa upadającej gospodarki.

Panie i Panowie kandydaci! Ma-
rzenie moje i nas wszystkich – weźcie
się ostro do pracy!

Czy pozostaną to tylko moje i
myślę, że nas wszystkich marzenia?
Kto wie? Pomarzyć zawsze warto!

Dla wszystkich kandydatów de-
dykuję „swoisty” wiersz pt. „Dola
Polaka”. Może po przeczytaniu go
weźmiecie się ostro do pracy. Bo taka
jest niestety w Polsce dola Polaka.

Z poważaniem – Marco –

Zbieramy dokumenty
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Radny Sejmiku Mirosław Barci-
kowski zwrócił się do marszałka Zyg-
munta Meyera z prośbą o wyjaśnie-
nie okoliczności odwołania powia-
towego komendanta straży pożarnej
Józefa Kołodyńskiego.

“Zwracam się z prośbą o wyja-
śnienie faktycznych przyczyn od-
wołania mł. Bryg. Józefa Kołodyń-
skiego z funkcji Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej
w Gryficach” – napisał radny Barci-
kowski. Powołał się na ostatnią kon-
trolę (która miała wykazać nieprawi-
dłowości), jaka miała miejsce w listo-
padzie ubiegłego roku.

Miros³aw Barcikowski interweniuje

Nie milkn¹ echa nag³ego
odwo³ania Ko³odyñskiego

– To moim zdaniem jest dziwne,
bo jak człowiek, który miałby doko-
nać nadużyć , po kontroli mógłby tak
długo pracować. – pyta w piśmie
Barcikowski.

Przypomniał marszałkowi o za-
sługach komendanta Kołodyńskie-
go dla gryfickiej straży; jako pierw-
szy doprowadził do montażu Selek-
tywnego Systemu Powiadamiania
Ratunkowego; przekonał samorzą-
dy do kupna podnośnika, jako jeden
z pierwszych po reformie samorzą-
dowej rozpoczął prace nad tworze-
niem Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego, z własnej inicjatywy
rozpoczął akcję ratowania zabytko-

wego sprzętu pożarniczego, jest ini-
cjatorem Zawodów Sikawkowych,
które w tym roku mają się odbyć w
Trzebiatowie.

- Czy ludzi, którzy tworzą dobre
jednostki trzeba się pozbywać we-
dług zasady “zrobił swoje może
odejść?” – pyta marszałka radny
Mirosław Barcikowski, dodając, że
te pytania nurtują wszystkich stra-
żaków i ochotników, którzy zwrócili
się do niego z prośbą o zajęcie się tą
sprawą.

Redakcja jak tylko otrzyma od-
powiedź od marszałka, zaraz przeka-
że ją czytelnikom. KAR

Odznacz¹
Sybiraków

Jutro tj. 25 sierpnia br. o godz.
11.00 w budynku Urzędu Miejskiego
w Gryficach w sali konferencyjnej
odbędzie się uroczystość wręczenia
przez wojewodę zachodniopomor-
skiego Odznaczenia Prezydenta RP
– Krzyża Zesłańców Sybiru. Spotka-
nie rozpocznie się wystąpieniem sta-
rosty Powiatu Gryfickiego, po czym
zebrani wysłuchają hymnu Sybira-
ków. Po wystąpieniu wojewody na-
stąpi dekoracja odznaczeniami. Na
zakończenie wystąpi Chór Wiola z
Gryfickiego Domu Kultury.

Stra¿acy
zapraszaj¹

Na Stadionie Sportowym w Broj-
cach w dniu 22 sierpnia br. (sobota)
odbędą się Powiatowe Zawody
Sportowo – Pożarnicze. Otwarcie
zawodów nastąpi o godz. 10.00. Pół
godziny później wystąpi Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta przy OSP Płoty. O
godz. 11.00 przeprowadzone zo-
staną konkurencje sprawnościowe
przez drużyny OSP seniorów, kobiet,
drużyn młodzieżowych dziewcząt i
chłopców. W samo południe wystą-
pi zespół regionalny “Kukułeczki”,
po czym odbywać się będzie dalsza
część konkurencji. Na zakończenie
zawodów wręczone zostaną pucha-
ry i dyplomy.

Dzia³kowe Do¿ynkiDzia³kowe Do¿ynkiDzia³kowe Do¿ynkiDzia³kowe Do¿ynkiDzia³kowe Do¿ynki
Zarząd POD Cukrownik za-

prasza na Dożynki Działkowe,
które odbędą się w dniu 27 sierp-
nia br. od godziny 14.00 – 17.00.
Od godz. 12.00 odbywać się będą
imprezy sportowe dla dzieci.

DOŻYNKI POWIATOWE W CERKWICY
4 WRZEŒNIA 2005 r. (Stadion Wiejski)

12.30 - Zbiórka i powitanie przy Studzience św. Ottona w Cerkwicy
13.00 - Msza św. z ceremoniałem dożynkowym w Kościele p.w. N.S.P.J. w Cerkwicy
14.30 - Przejście korowodu dożynkowego na stadion wiejski
15.00 - Oficjalne rozpoczęcie Dożynek  przez Starostę i Wójta Gminy Karnice.
15.15 - Ogłoszenie konkursów  na: “Najładniejszy wieniec dożynkowy”,
          “Potrawę regionalną” , “Najładniejsze gminne stoisko dożynkowe”
15.30 - Otwarcie Festiwalu Muzyki Folklorystycznej „Czerwonej Róży” - cześć I
16.30 - Ogłoszenie wyników konkursu na  „Najestetyczniejszą, Zagrodę”
17.00 - Festiwal Muzyki Folklorystycznej „Czerwonej Róży”  - część II
18.00 - Ogłoszenie wyników konkursów na: „Najładniejszy wieniec dożynkowy”,
            „Najładniejsze gminne stoisko dożynkowe”, “Potrawę regionalną”
18.30 - Festiwal Muzyki Folklorystycznej „Czerwonej Róży” - część III
20.00 - Występ Zespołu Cygańskiego TERNO
21.30 - GWIAZDA WIECZORU  SHAZZA
22.45 - Pokaz sztucznych ogni
22.50 - Zabawa do białego rana.

Ponadto:stoiska gmin pre-
zentujące zbiory plonów,
punkty gastronomiczne i
handlowe, prezentacje ręko-
dzieł artystów lokalnych,
„Małe zoo” zwierząt gospo-
darstwa domowego, „mia-
steczko” zabaw dla dzieci.



Str. 4 Z ¯YCIA POWIATU gazeta gryficka 24.08.2005 r.

OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 18 sierpnia
br nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- kasjer biletowy – biegła znajomość
języka niemieckiego
- pracownik na stacje paliw - biegła
znajomość języka niemieckiego
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- księgowa – 3 lata stażu, obsługa kom-
putera, znajomość pełnej księgowości,
dyspozycyjność
- mechanik samochodowy - doświad-
czenie
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż
pracy mile widziany, uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej

Na dzień 22 sierpnia br. skup zbóż
prowadzi Przedsiębiorstwo Usługo-
wo – Handlowe „Chemirol” sp. z o.o
Mogilno, Elewator w Gryficach przy
ul. Niekładzkiej. Tu ceny skupu za
tonę mają się następująco: pszenica
kontraktowa 365 zł (niekontraktowa
350 zł); żyto - 280 zł (niekontraktowe
250 zł); jęczmień kontraktowy 330zł
(niekontarktowy 310 zł).

W przypadku wymiany „to-
war za towar” zboże liczone jest po
cenach kontraktacyjnych. Skup
prowadzony będzie od ponie-
działku do piątku w godzi-
nach 8.00 – 15.00.

Na tegoroczne żniwa i
skup zbóż narzekają rolni-
cy. Zgodnie przyznają, że
nakłady poniesione na
ich inwestycje nie mają
pokrycia w przychodach.
Większość potwierdza, że dopłaty
unijne na nic im się zdały: drożeje pa-
liwo, nawozy idą w górę.

Stanisław Nadzikiewicz,
rolnik z Płotów
- W dzisiejszych czasach rolnik

wiąże ledwo koniec z końcem. Do-
płaty unijne na nic się zdały.
Wszystko poszło w górę - paliwo,
nawozy. Rolnicy obecnie zysków
nie mają. Nie wiem jak długo jeszcze
będę zajmował się pracą na roli – jest

to po prostu nieopłacalne. Za zboże
płacą po 25 złotych za kwintal. Metr
nawozu azotowego 110 złotych, a
kwintal 25 zł – to więc ile musimy
sprzedać zboża? Co z tego, że nam
dali te dopłaty. Dali a teraz zabierają.
Wczoraj paliwo podrożało już o 15

groszy. Jak w domu się nie ma
rodziców o dużej emerytu-
rze, to jest naprawdę ciężko.

Sławomir Fudała,
rolnik z Brojc

- W tym roku wiemy,
że jesteśmy w Unii.
Wnioskujemy, że
po cenach, jakie
nam propo-
nują: 36 zło-
tych za psze-
nicę (cena
wyjściowa)
w s z y s t k o

zanosi się tragicznie. Trzeba
chyba porzucać ziemię. Do-
piero jak sprzedamy plony, to
będziemy wiedzieć ile nam zo-
stanie. Na przecenie żyto po
22 złote – ja trzy lata temu
sprzedawałem pszenicę po 55
złotych. Taka była cena wówczas –
dziś 36 - 32 zł. Wszyscy nam mówią,

że dostaliśmy dopłaty i to ma
być rekompensata – te do-

płaty to nieprawda. Nie
chciałbym tych dopłat
tylko te ceny, które

były. Paliwo podrożało –
wiadomo, że jest już po-

nad 4 złote za litr. Druga spra-

Bez zysków dla rolników

Mało za zboże
wa to nawozy. Dzisiaj podstawo-
wy nawóz – saletra – kosztuje 700
złotych tona. A my sprzedajemy
tonę pszenicy po 300. Tymi dopła-
tami tylko ludzi mącą. Na wiosnę
pojechałem do Koszalina kupić
rozsiewacz do nawozu. Taki 600
litrowy kosztuje 4 tys. zł – nasz
polski rozsiewacz. Stwierdziłem,
że jestem w stanie go kupić. Ale
dalej usłyszałem, że razem z vatem

będzie on kosztował
ponad 5 tys. zł – to ja
podziękowałem. A
w telewizji mówi się,
że to rolnicy zyskali
najwięcej. Tego się
nie da słuchać.

Leszek Bober,
 rolnik

z Kłodkowa
- Oprócz

tych do-
płat my
j e s z c z e
t r a c i m y.
Nikt nie
w s p o -
mniał o

22% vacie na części i na maszyny. To
załatwia nas kategorycznie. A był
zerowy. Kolega wziął ciągnik – 22%
vatu. To teraz od np. 100 tys. zł ile
to pieniędzy. Na to się nie patrzy.
Mówi się tylko cenę, ale nie mówi
się ile vatu. Jest to paranoja. Sta-
wia się nas przed faktem dokona-
nym. Obcokrajowcy mają większe
ulgi niż my, polscy rolnicy.       (s)

Stanis³aw Nadzikiewicz

S³awomir Fuda³a

Leszek Bober
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- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- operator dźwigu
-  kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B,
św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- pielęgniarka
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile
widziany
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- sprzedawca – min. zawodowe
- pracownik fizyczny z wiedzą tech-
niczną – techniczne spawanie, praca przy
maszynach, cięcie blach z aluminium. Fir-
ma mieści się na terenie Pool-Spa.
- kierowca kat. B – pracownik fizyczny
- murarz – staż pracy wymagany
- barmanka – praca wieczorna
- pracownik obsługi klienta – min. średnie
- monter mebli – pracownik fizyczny
- monter mebli – kierowca kat. B
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- murarz – doświadczenie. Praca w
Szczecinie, dojazd zapewnia praco-
dawca
- operator maszyn do produkcji opakowań
- hydraulik-spawacz – staż pracy wy-
magany
- sprzątaczka – praca w Gryficach
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do pracy
w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – pedago-
gika opiekuńczo – wychowawcza, oli-
gofrenopedagogika
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Wêdzin
- pracownik ochrony
Jasiel
- Kierowca kat. C + E
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- pracownik biurowy
- sprzedawca – min. zawodowe, praca
w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w
sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie

Przy skrzyżowaniu ulic: Wojska
Polskiego i Nadrzecznej, jeden ze
słupów sygnalizacji świetlnej stoi:
po pierwsze - z oberwanym śmietni-
kiem i po drugie - z niezabezpieczo-
nym dostępem do kabli. Tak to wy-
gląda od kilku dni.

Śmietnik można by jeszcze „prze-
łknąć”, bo już od jakiegoś czasu
przyzwyczajamy się do widoku obe-
rwanych, leżących, spalonych
śmietników na ulicach Gryfic; co do
odsłoniętych kabli – to już co inne-
go. Nic się jeszcze nie stało, ale co
byłoby gdyby komuś zachciało się
„pomajstrować” przy światełkach?

Brzydko to wygl¹da!
Nie dość, że mógłby zrobić sobie

krzywdę, to jeszcze zepsuć coś w
instalacji. Czy dopiero wtedy ktoś
się tym zainteresuje?

Następną sprawą jest kolejny
przekręcony znak drogowy. Tym ra-
zem przed przejazdem kolejowym,
przy ulicy Nowy Świat (od strony
kąpieliska miejskiego). Jest to znak
ostrzegawczy, którego nie mają
szansy zobaczyć kierowcy zmierza-
jący w kierunku owego przejazdu.
Co gorsza w tym miejscu szlabany
także już nie działają, a ten znak – jak
sama nazwa wskazuje – ma ostrze-
gać kierujących.

Burmistrz gminy Gryfice
decyzją  z dnia 16.08.2005 r za-
twierdził regulamin strzelnicy
sportowej LOK dopuszczając
tym samym obiekt do
odbywania za-
wodów i imprez
sportowych.

Przez dłuższy
czas obiekt ulegał
stopniowej dewa-
stacji i dopiero od
niedawna stał się
przedmiotem sta-
rań grupy spo-
łecznych działa-
czy LOK,  którzy
wzięli sobie za
punkt honoru doprowadzenie
strzelnicy do pełnej sprawności
technicznej. Decyzja burmistrza
oznacza, że obiekt spełnia wymogi
techniczne i bezpieczeństwa. Trwają
jeszcze prace natury kosmetycznej,
porządkowanie, malowanie itp. Uro-
czyste otwarcie zaplanowano na  10
września przy okazji otwartych Za-
chodniopomorskich Mistrzostw
Wojewódzkich Ligi Obrony Kraju w
Krosie Strzeleckim.

Fakt, że w Gryficach może odby-
wać się poważna impreza w sportach

obronnych jest niezaprzeczalną za-
sługą grupy działaczy LOK, którzy w
pełni społecznie nie szczędząc wła-
snego czasu oraz pracy własnych
rąk sprawili, że s t r z e l n i c a

może w pełni normal-

nie funkcjonować. Na szczególne
słowa uznania zasługuje pan Stani-
sław Kowalski, który włożył bardzo
wiele pracy przy modernizacji strzel-

nicy, ponadto pan Marian Radecki
i prezes Zarządu Rejonowego LOK
w Gryficach Janusz Lubczyński,
którzy wkładają wiele wysiłku w
popularyzację sportów obron-
nych i strzelectwaszczególnie

wśród mło-
d z i e ż y
s z k o l n e j .
Warto pod-
kreślić, że
Marian Ra-
decki jest
s t a ł y m
u c z e s t n i -
kiem Mło-
dzieżowego
Wa k a c y j -
nego  Auto-

busu Kulturalnego organizując na
kolejnych przystankach zawody
strzeleckie dla mieszkańców po-
szczególnych miejscowości.   (str)

STRZELNICA LOK W GRYFICACH
DOPUSZCZONA DO U¯YTKU

To jest bardzo niezrozumiałe – co
komu daje to, że odwróci jeden czy
drugi znak? Żadnej z tego korzyści ani
pożytku nie ma, a może coś
się komuś inne- mu stać.
Zdarzają się róż- ne sytu-
acje w życiu.

Moim zda- niem Poli-
cja czy też Straż Miejska w
szczególności powinna
mieć na uwadze t a k i c h
„ p o m y s ł o - w y c h ” ,
którzy się tym notorycz-
nie zaj- mują, i
o c z y - wiście od-
p o - w i e d n i o

ich za to
„wynagra-
dzać”.

Ale też zwracać uwagę i interwe-
niować w takich sprawach. Za pilno-
wanie porządku dostają pensje.

           Żwirek
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy
- operator maszyn przemysłowych
- kierowca kat. C
- przetwórca ryb
- pracownik obsługi klienta – obsługa
komputera, komunikatywność
- pracownik fizyczny – posiadanie wła-
snego samochodu. Praca w Trzebiatowie
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawa-
nia półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny lub
gazowy
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie peda-
gogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- sprzątaczka – zakwaterowanie za-
pewnione
- konserwator
- pomoc kuchenna
- pracownik biurowy
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa, pokojowa – staż pracy
wymagany
- barman, bufetowy – staż pracy wyma-
gany
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- dietetyk-pracownik biurowy – śred-
nie, orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- barman
- sprzątaczka, pomoc kuchenna
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
- kelner
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, barman, fryzjer – zna-
jomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż
pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pokojowa – istnieje możliwość za-
kwaterowania
- kosmetyczka – istnieje możliwość
zakwaterowania, znaj. j. niemieckiego
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. - podstawy
- kucharz – kierunkowe gastronomicz-
ne, kontakt osobisty
- recepcjonista – biegła znaj. niemieckiego
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
Niechorze
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pomoc kuchenna
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe,
osoby uczące się, ks. zdrowia.
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- sprzedawca – ks. zdrowia
- kucharz – pomoc kuchenna
- pracownik do smażalni – dok. sanitarne
- recepcjonista – średnie, staż pracy mile
widziany, znajomość języka niemieckiego
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców,
znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą –
wyższe mgr, przygotowanie pedago-
giczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5
etatu
- kucharz, pokojowa – staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kelnerka
- rybak
- pomoc kuchenna

W czasie konferencji rozmawia-
no o sprawach najbardziej nurtują-
cych partię – wyborach do parla-
mentu polskiego.

Jak oceniają notowania SDPL?
Trudno o tym mówić. Notowania

te zmieniają się. My widzimy noto-
wania do wyborów parlamentar-
nych, kandydatów na prezydenta
RP – to wszystko jest płynne. Jest to
dopiero początek kampanii wybor-
czej i my jesteśmy przekonani, że do
dnia 10 września sytuacja będzie dla
nas o wiele korzystniejsza. Liczymy
na przyzwoity wy-
nik. Warto podkre-
ślić, że jest to partia
młoda, która utrzy-
muje się na po-
wierzchni. Jest to
dla nas bardzo cen-
ne. Znamy partie z
przeszłości, które
pojawiały się, po-
tem ginęły.

Nie po to tworzo-
no SDPL, by odpu-
ścić sprawowanie
władzy w Polsce. Źle
było, dlatego też
SLD został podzielo-
ny. Byłoby grze-
chem nie zgłaszając
kandydata z nasze-
go terenu.

Wobec tenden-
cji, że Polacy przestali już wierzyć
politykom, jak przedstawia się pro-
gram SDPL?

 Jest jeszcze zbyt mało informacji
o programie SDPL, kandydatach.
Myślę, że w miarę przypływu infor-
macji elektorat będzie się skłaniał i w
naszym kierunku.

Jak oceniają pojęcie lewicowo-
ści?

SDPL jest partią lewicową. My
od lewicowości nie uchylamy się.
Co znaczy lewicowość dla elekto-
ratu – to jest jasne. Ci, co liczą na
coś, co zakładało przed wyborami
cztery lata temu SLD i nie wykona-
ło – ewentualnie liczyć można, że
my zagadnienia pewne będziemy w
stanie wykonać. Zakładamy, że
SDPL wchodząc do Sejmu będzie
w opozycji. To nie znaczy, że my
zrealizujemy nasze każde wybor-
cze hasło. Będziemy pilnować, aby
te hasła nie były przeciwstawne lu-
dziom.

Czy w SDPL ważną rolę ode-
grają kobiety?

Irena Nowak: Kobiety zawsze
wnoszą pozytywny czynnik. Wi-
dać, że na arenie politycznej w tych-
że wyborach kobiety powinny ode-
grać pozytywną rolę.

Jak kandydat Mirosław Barci-
kowski, znając problemy Powiatu
Gryfickiego ocenia sytuację szpi-
tala w Gryficach.

- Szpital to problem bardzo złożo-
ny. Nie chciałbym tu wypowiadać się

szczegółowo na ten temat, gdyż bę-
dzie to tematem obrad Rady Spo-
łecznej szpitala. Byłem uczestnikiem
spotkania z wicemarszałkiem Holic-
kim oraz dyrektorem Departamentu
Ochrony Zdrowia i Polityki Społecz-
nej Urzędu Marszałkowskiego. W
ubiegły czwartek zarząd wojewódz-
twa podjął decyzję o odwołaniu
pana Kozaka z funkcji dyrektora. Po-
wodem odwołania była kwestia
przygotowania programu restruktu-
ryzacyjnego – szpital ma kłopoty i
my nie od dziś o tym wiemy. Zatem

należało czynić wszystko, by iść w
kierunku zmniejszenia, zatrzymania
długu. Program taki należało złożyć

do 22 sierpnia br. do godz. 15.00. W
poniedziałek program ten został zło-
żony. Jest on warunkiem otrzymania
z województwa środków finanso-
wych. W budżecie województwa
mamy zarezerwowane 3,5 mln na re-
strukturyzację szpitala gryfickiego
(2,5mln dla szpitala w Koszalinie,
tyle samo dla szpitala w Kołobrze-
gu). Zarząd województwa wobec
pisma, które wystosował pan Kozak
do marszałka, w którym to wypowia-
da się, że m.in. nie podejmuje się re-
alizacji programu restrukturyzacji,

zdecydował o od-
wołaniu dyrekto-
ra. Na spotkaniu
przedstawicieli za-
łogi tego szpitala z
wicemarszałkiem
Holickim i po wyja-
śnieniach powo-
dów odwołania
dyrektora, z całą
odpowiedzialno-
ścią muszę powie-
dzieć, że dyrektor
Kozak na trwale
pozytywnie zapi-
sał się w historii
tego szpitala. To
nie ulega wątpli-
wości i wszyscy to
podkreślają.

Szpital będzie
szpitalem wysoko

specjalistycznym. Będzie szpitalem
wojewódzkim. Na tym zależy nam –
będącym w samorządzie.      (as)

Konferencja prasowa Socjaldemokracji Polskiej

Na zdjęciu od prawej: Roman Łobożewicz – członek SDPL, Mirosław Barcikowski – prze-
wodniczący Zarządu Powiatowego SdPl, prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego Irena Nowak.

Dyrektor Kozak na trwale
pozytywnie zapisa³ siê...

(POWIAT) 16 sierpnia zareje-
strowano listy wyborcze komitetów
w wyborach do Sejmu i Senatu. Po-
dana przez nas ostatnio liczba 10
kandydatów startujących z powiatu
gryfickiego wzrosła do 14. I o dziwo,
wśród nich brylują kandydaci z Pło-
tów. Jest ich aż pięciu.

Dzisiaj podajemy pełną liczbę
kandydatów ubiegających się o
mandat poselski z powiatu gryfic-
kiego. Najwięcej mieszka w Płotach
– 5. Z Ligi Polskich Rodzin o mandat
ubiegają się Andrzej Ardziński (8 -
w nawiasie nr na liście) i Monika Ko-
byłko (23). SLD wystawił dotych-
czasowego posła Czesława Marca
(5). Komitet wyborczy Prawo i Spra-
wiedliwość reprezentują dwie oso-
by: Kazimierz Łaszewski (12) z
Gryfic i Renata Korek (19) z Trzebia-
towa. Tak jak zapowiadaliśmy, Fran-
ciszek Gródecki z Płotów wystar-
tuje z Samoobrony RP, z miejsca
ostatniego – 21. Z miejsca 8 listy tej
partii o mandat będzie walczył Ze-
non Seweryn z Gryfic.

PSL ma aż trzech kandydatów w
powiecie. Na 12 miejscu startuje
Waldemar Wawrzyniak z Gryfic. Na
20 – Małgorzata Knop z Przybierno-
wa, a tuż za nią jest Marian Kijewski
z Trzebiatowa (21).

Swojego kandydata w powiecie ma
mało znana, ale zarejestrowana w wy-
borach Polska Partia Pracy. Reprezen-
tuje ją Bożena Lenarczyk z Płotów.

Socjaldemokracja Polska ma
swojego znanego reprezentanta w
osobie Mirosława Barcikowskie-
go z Płotów (5), zaś z listy Platformy
Obywatelskiej wystartuje dwoje
mieszkańców wybrzeża; Artur
Łącki (8) z Rewala i Iwona Zachar-
czuk (16) z Pobierowa.

W województwie zarejestrowa-
no partie (nie mają one jednak swo-
ich kandydatów w powiecie), na
które można będzie również oddać
głosy; KW Polskiej Partii Narodo-
wej, KW Dom Ojczysty, KW Platfor-
my Janusza Korwin-Mikkego, KW
Partii Demokratycznej i KW Ruch
Patriotyczny.    KAR

Nie 10 a 14 kandydatów
w powiecie

W P³otach obrodzi³o
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Szczêœliwi Rodzice

19.08.2005r. o godzinie 9:24 na świat
przyszedł Maciek, synek Ewy i Da-
riusza Kubiak z Czarnogłów. Ważył
3,065 kg i mierzył 53 cm.

19.08.2005r. o godzinie 11:47 na
świat przyszła Patrycja – córeczka
państwa Katarzyny i Dariusza Bucz-
kowskich z Trzebiatowa. Ważyła
3,060 kg i mierzyła 52 cm.

20.08.2005r. o go-
dzinie 11:24 na
świat przyszła có-
reczka pani Darii i
pana Janusza ze
Świdwina – San-
dra Imiełowska.
Ważyła 3,715 kg i
mierzyła 56 cm.

16.08.2005r. o
13:25 urodziła
się Wiktoria, có-
reczka pani
Magdaleny Dą-
browskiej i pana
Mikołaja Biniaka
z Mirosławic. W
dniu urodzin wa-
żyła 3,940 kg i
mierzyła 58 cm.

21.08.2005r. o godzi-
nie 10:15 urodził się
Konrad, syn pani Ane-
ty i pana Jacka Roma-
nowskich za Świdwi-
na. Ważył 3,660 kg i
mierzył 57 cm.

18.08.2005r.
o godzinie
21:30 uro-
dził się Kor-
dian Bąk –
syn pani
Anny i pana
Łukasza z
Gryfic. W
dniu narodzin
ważył 3,755
kg i mierzył
54 cm.

16.08.2005r. o godzi-
nie 20:40 na świat
przyszedł Kacper,
syn pani Agnieszki i
pana Krzysztofa Sło-
wik z Trzebiatowa.
Ważył 3,530kg i mie-
rzył 52 cm.

17.08.2005r. o godzinie 11:50
urodziła się Marta Niewiadom-
ska, córeczka pani Elżbiety i
pana Dariusza z Trzebiatowa.
W dniu urodzin ważyła 3,200
kg i mierzyła 55 cm.

18.08.2005r. o 10:30 urodziła się
Oliwia, córeczka pani Marty Skakuj
i pana Dawida Leśnego z Płot. Waży-
ła 3,660 kg i mierzyła 54 cm.
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Dzisiaj, czegokolwiek się czło-
wiek dotknie, to już jakby określał
się politycznie. Pewnie przyszedł
czas taki no i dobrze.

Jako kandydaci na posłów do
Sejmu, jeszcze III RP, z listy Ligi
Polskich Ro-
dzin Okręgu Za-
c h o d n i o p o -
morskiego, by-
liśmy w sobotę
20 sierpnia w
Szczecinie na
spotkaniu z Pa-
nem Profeso-
rem Maciejem
G i e r t y c h e m ,
kandydatem na
Prezydenta. Po-
wiem krótko, to
był wykład, któ-
rego się nie za-
pomina. Było o
wszystkim, o
Polsce,  o Pol-
sce w Unii, o
Polsce w świe-
cie, o Niemcach
i Rosji i ich nie-
p o k o j ą c y c h
zbliżeniach za-
wsze wtedy, kiedy Polska słabnie, o
relacjach Polski z USA. Było i to
dużo o polskiej rodzinie, o jej zagu-
bieniu i frustracji, o bezrobociu.
Obiektywnie, spokojnie, krok po
kroku Pan Profesor przedstawił nam
obraz Polski dzisiejszej i co trzeba
zrobić, żeby było lepiej. To co mnie
osobiście w Profesorze fascynuje to
właśnie spokój i rzetelność, wiedza i
recepta, prawda o nas i przekonanie,
że bez prawdy nie zbuduje się nic
trwałego. I optymizm, że nas stać, że
te wszystkie medialne krętactwa to
są rzeczy małe. Cieszył się, że Polski
Naród dojrzewa do prawdy, że jej

chce. Wspaniały człowiek i wielkiej
wiedzy polityk.

A teraz kilka słów o dziennika-
rzach. Byli bardzo młodzi, mieli kło-
poty z formułowaniem pytań, drżały
im głosy. Pan profesor onieśmielał
ich wyraźnie. Jedno z pytań, stwier-

dzeń raczej, brzmiało tak: cyt. z pa-
mięci, “...przecież powinniśmy ko-
chać Niemców, przyjeżdżają, robią u
nas zakupy”. Nie będę komentował.
Nie ta liga.

Na zakończenie spotkania Pan
Profesor zaprezentował swoją naj-
nowszą książkę pt. “Z nadzieją w
przyszłość!”. Dziennikarzy popro-
sił, by wzięli, tam jest wszystko,
myślę, że chciał dopowiedzieć –
“przeczytajcie, a potem porozma-
wiamy”. Myśmy też dostali po eg-
zemplarzu, przeczytałem i serdecznie
zapraszam do lektury.

Miałem przyjemność porozma-

Dotyczy: listów czytelni-
ków w nr 33 (34) „Co mieszka-
niec powiatu ma z uścisku ręki
posła?”

Pragnę na łamach gazety
odnieść się do treści listu
„przyjezdnego”.

Jeżeli ktoś przyjeżdża po
roku do rodziny i nudzi się prze-
glądając gazety to powiem z
własnego doświadczenia, że
jak ja po roku przyjeżdżałem do
rodziny to wraz z dziećmi w
dzień przez cały urlop miesięcz-
ny urządzaliśmy grillowanie i
balangi, aż we wsi huczało. Nie
było czasu na nudę bez wzglę-
du na pogodę. Wnoszę zatem,
że „opcja” politycznie wroga
posłowi Marcowi podszyła się
pod tego „kogoś” przyjezdne-
go, żeby dyskredytować go
przed wyborami. Nie rozumiem,
po co „ktoś” bierze się za pisa-
nie listów do redakcji, skoro boi
się je podpisać.

A swoją drogą nic złego by
się stało, gdyby poseł Marzec
korzystając z mandatu usiłował
załatwić dla powiatu gryfickiego
np. unijnej inwestycji w postaci
fabryki przetwórstwa rybnego
(dorsz grenlandzki plus inne
owoce morza) na unijny rynek z
docelowym planem zatrudnienia
dla 3 tys. robotników.

W takim przypadku sam
chętnie uścisnąłbym rękę po-
sła i nie tylko, ponieważ inwe-
stycja ta pozwoliłaby wykorzy-
stać moc przerobową oczysz-
czalni ścieków, zlikwidować
bezrobocie w regionie i ja wi-
działbym u siebie w/w zatrud-
nionych jako potencjalnych
klientów.

Z poważaniem Jan Ciosek

List do
redakcji

Spotkanie kandydatów LPR z prof. Maciejem Giertychem

Zmiany id¹, a g³upich coraz mniej
wiać z Panem Profesorem w cztery
oczy. O czym rozmawialiśmy napi-
szę, może za tydzień, dwa.

Na zakończenie przedstawię
krótko siebie i Koleżankę, dlaczego?
To za chwilę.

Oboje jesteśmy z Płotów i oboje
kandydujemy
do Sejmu z listy
Ligi Polskich
Rodzin.

Koleżanka,
jak obiektyw-
nie oceniono
“najładniejsza
część Ligi w re-
gionie” to Mo-
nika Kobyłko, -
ubiega się o
mandat z pozy-
cji 23. i ja - An-
drzej Ardziński
z pozycji 8.

Nasze kan-
dydatury to
taki sojusz mło-
dości i do-
świadczenia .
Dobry sojusz.

O k a z u j e
się, że w Pło-
tach jest klimat

dla politycznych, powiem nie-
skromnie, talentów.

Ze skromnością jednak należy
powiedzieć, że ten klimat, to nasza
praca i wiara, że warto, że to ma sens.
Że naprawa Rzeczypospolitej musi
się zacząć od naprawy nas samych.
A pod rozwagę wszystkich moż-
nych; znamy swoje miejsce, swoją
gminę, powiat i region. Wiemy co
boli i co trzeba zmieniać. Więcej
wiary Panowie, zmiany idą, a głu-
pich coraz mniej. A Płoty? Płoty
bardzo kochamy. Myślę, że Naczel-
ny to puści.

    Andrzej Ardziński
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OFERTY
PRACY PUP

DŸwirzyno
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kucharz – staż pracy wymagany
Miêdzywodzie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
urządzeń biurowych, mile widziana
znaj. j, niem. Osoba z orzeczeniem o
stopniu niepełnosprawności
Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach
Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Dziwnów
- kucharz – gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
- kucharz (specjalista wypieku pizzy)
– dok. sanitarne, zakwaterowanie za-
pewnione
Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Wise³ka
- kucharz
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.
Koszalin
- przedstawiciel handlowy – posiadanie
własnego samochodu. Praca w Mrzeżynie.
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekarskie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunko-
we (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego
Cerkwica
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie (fi-
lologia angielska), studia wyższe zawodowe
(j. angielski), ukończone kolegium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
- hydraulik – staż pracy mile widziany
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie
- pracownik produkcji
Górzyca
- nauczyciel matematyki – wyższe, staż pracy
mile widziany, przygotowanie pedagogiczne.

Halina Kawczyńska
Dyrektor Domu Dziecka w Gryficach.
Posiada mieszkanie o pow. 70,12 mkw. wartości 80 tys. zł (lokatorsko wła-

snościowe spółdzielcze). Wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia: Dom Dziec-
ka w Gryficach 54.420,40 zł; SOSW Waniorowo 2.552,60 zł; umowa zlecenie
1.029,60 zł. Jeździ samochodem osobowym Fiat Siena rok produkcji 2000.
Spłaca kredyt w kwocie 10tys. zł w Banku Millenium do 2006 roku.

Wiesław Matyasz
P.o. dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jarominie.
Posiada dwa mieszkania: o pow. 50 mkw. wart. 32 tys. zł – własnościowe

prawo do lokalu komunalnego współwłasność małżeńska oraz o pow. 57,91
mkw. wart. 64.807 tys. zł – własnościowe prawo do lokalu spółdzielczego,
współwłasność małżeńska. Garaż 18 mkw. wart. 5 tys. zł w użytkowaniu wie-
czystym. Z tytułu zatrudnienia w DPS Jaromin osiągnął przychód 47.011 zł
brutto. Jeździ samochodem osobowym marki Volkswagen Passat rok pro-
dukcji 1995. Spłaca kredyt mieszkaniowy w PKO S.A. w wysokości 17.370
tys. zł na wykupienie mieszkania oraz kredyt gotówkowy konsumpcyjny w
PKO BP S.A. w wysokości 25 tys. zł.

Stanisław Bąba
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gryficach.
Jest właścicielem mieszkania o pow. 46 mkw. wart. 46 tys. zł. Z tytułu za-

trudnienia osiągnął dochód w roku 2004 w kwocie 62 tys. zł brutto. Jeździ
samochodem osobowym Peugeot 306, rok produkcji 1999.

Ewa Gotycka
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach.
Posiada mieszkanie o pow. 73,72 mkw. wart. 70 tys. zł – spółdzielnia lo-

katorsko własnościowa. Osiągnięty dochód z tyt. zatrudnienia: w PCPR
46.937,29 tys. zł; w Zespole Szkół Sportowych w Rewalu 9.447,42 tys. zł; umo-
wa zlecenie Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych TOM w Gryficach
1.345,60 zł. Jeździ samochodem osobowym Fiat Punto rok produkcji 2000.

Andrzej Olszak
Kierownik Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej w Gryficach.
Oszczędności 100 tys. zł. Jest właścicielem domu o pow. 200 mkw. wart. 100

tys. zł. Na własność posiada także następujące nieruchomości: 0,6604 ha wart.
60 tys. zł; 0,0872 ha wart. 30 tys. zł; 0,0415 ha wart. 20 tys. zł; 0,1024 ha wart. 100
tys. zł; 0,0753 ha wart. 70 tys. zł oraz 1,50 ha wart. 25 tys. zł. Osiągnięty dochód
w roku ubiegłym to kwota 67.597,23 zł brutto. Posiada dwa samochody: Toyota
rok prod. 1998 r. wart. 30 tys. zł oraz Matiz rok prod. 1999 wart. 11 tys. zł.

Tomasz Malczewski
Zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach.
Jest współwłaścicielem mieszkania o pow. 48 mkw. wart. 57 tys. zł. Osią-

gnięty dochód z tytułu zatrudnienia w PUP 37.451,91 zł brutto; zatrudnienie
w Starostwie Powiatowym w Gryficach 1.130 zł brutto; umowa zlecenie 2.520
zł brutto; Sąd Rejonowy w Gryficach (czynności związane z pełnieniem obo-
wiązków społecznych) 60 tys. zł brutto. Spłaca kredyt mieszkaniowy Wła-
sny Kąt – okres spłaty 20 lat – na zakup lokalu mieszkalnego 57 tys. zł.

Krzysztof Kowalski
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych do 16 stycznia 2005r.
Posiada mieszkanie o pow. 67,7 mkw. wart. 60 tys. zł – najem (mieszkanie

spółdzielcze). Jest właścicielem garażu murowanego o pow. 18 mkw. wart. 6
tys. zł. Jego dochód z tytułu zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w roku
ubiegłym wyniósł 67.092,63 zł brutto.

Oœwiadczenia pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych

Powodzeniem zakończyła się ak-
cja przeprowadzona przez policjan-
tów z Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach oraz pracownika Stowa-
rzyszenia Autorów Zaiks - Dyrekcja
Okręgowa w Szczecinie.

18 sierpnia br. przeprowadzona
została kontrola, której zadaniem
było ujawnienie lokali rozpo-
wszechniających muzykę, których
to właściciele nie podpisali stosow-
nych umów z Zaiksem. Obowiązek
taki spoczywa na właścicielach lo-
kali, o czym mówi art. 17 ustawy o
prawie autorskim i prawach pokrew-
nych.

Na terenie Pobierowa i Rewala
skontrolowano cztery punkty. W
obu tych przypadkach ich właścicie-
le nie mieli podpisanych umów z
Zaiksem. Od „diskdżokejów” zabez-
pieczone zostały nośniki CD z utwo-
rami artystów będące dowodem w
sprawie. W tej chwili prowadzone są
czynności dochodzeniowo – śled-
cze, które zakończy postawienie za-
rzutów popełnienia przestępstwa.

Rozpowszechniający muzykę
(dotyczy to także puszczania utwo-
rów z radia) właściciele punktów,
dyskotek czy też zakładów fryzjer-
skich są zobowiązani do sporządze-
nia umowy z Zaiksem. Wykupienie
takiej licencji to koszt niebagatelny.
Osoby prowadzące dyskoteki za
dwa miesiące ponoszą koszt w gra-
nicach 2 – 3 tysięcy złotych mie-
sięcznie.

Kontrole takie planowane są rów-
nież w roku następnym. Poza sezo-
nem na terenie Gryfic takich akcji rów-
nież nie zabraknie. Policja zapowiada
szereg akcji w lokalach, gdzie rozpo-
wszechniana jest muzyka.             (s)

KASA URZÊDNIKÓW Akcja nad morzem

Będą
karać
za prawa
autorskie

Serdeczne podziêkowania
dla lekarzy oraz ca³ego personelu
Oddzia³u Rehabilitacyjnego
szpitala w Gryficach

za opiekę i szybki
powrót do zdrowia

składa były pacjent tego oddziału
Zygmunt Mańkowski
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a ukaże
się w trzech w tej samej
cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7,

tel. 0507 126 422.

Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

Sprzedam mieszkanie w bloku w
centrum Łobza, 3 pokoje, I piętro.
Tel. 397 52 94.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Poszukuję pracy, długoletni staż
pracy w bankowości. Kontakt tel.
0608 459 088.

Firma usługowa zatrudni kobie-
ty w Niemczech na umowę zlece-
nie. Tel. 39 10 526, 00491 609 304
7512.

Praca dla aktywnych! Zarabiasz
od własnej sprzedaży + rabaty. Tel.
0692 794 241.

Ztrudnię osobę z samochodem
do roznoszenia ulotek na terenie
Łobza, Świdwina, Drawska i okolic.
Tel. 0503 592 823.

Sprzedam tanio nieruchomość
niezabudowaną, użytkowanie z
prądem pod działalność przemy-
słową około 5 ha w Łobzie przy
wyjeździe na Drawsko Pom. Tel.
0880 188 020. Użytkowanie wie-
czyste.

Sprzedam dom własnociowy, 5
pokoi, kuchnia, łazienka, budynek
gospodarczy, działka budowlana,
ziemia orna 25 arów, Bełczna 6.
Prosze o kontakt (091) 39 51 110,
(091) 39 78 125.

Resko - sprzedam dom wolno-
stojący 1/2 bliźniaka, pow. całkowi-
ta 160 mkw. Tel. 397 11 89, 0503
512 567.

Nową dachówkę cementową,
zakładkową 2000 szt. sprzedam
tanio. Tel. (091) 39 76 324.

Sprzedam kiosk typu Ruch z wy-
posażeniem w Gryficach przy ulicy
Akacjowej. Tel. 502 564 238.

Pianino sprzedam. Tel 0697 500

184.

Zatrudnię - praca w Polo Market.
Tel. 608 289 633.

Gryfice - sprzedam działkę bu-
dowlaną z budynkiem gospodar-
czym do adaptacji 40 mkw. Tel.
387 61 67.

Sprzedam Lancia Thema 2,5 TDI,
1992 r., 10 dni w kraju, zarejstrowa-
ny, pełne wyposażenie. Cena 4200
zł. Tel. 39 51 035, 661 200 708, 504
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Krok 1:Jaki kredyt dla mnie?-
Wybieramy rodzaj kredytu.

Nieplanowane zakupy, remont,
czy wyprawienie dziecka do szkoły-
w sytuacji niespodziewanych wy-
datków większość z nas decydu-
je się na kredyt. Jednak zawiłość
procedur i bogactwo ofert może
zniechęcać. Dlatego przedsta-
wiamy Czytelnikom naszą nową
serię: “Poradnik kredytowy krok
po kroku”, w której przedstawi-
my najważniejsze zasady udzie-
lania kredytów, pokażemy jak po-
równywać koszty różnych ofert,
oraz  jak ustrzec się przed nieuczci-
wymi firmami. Dziś “Krok 1: Wybór
kredytu”:

Kredyt gotówkowy:
Jest niewątpliwie najpopular-

niejszą formą finansowania bieżą-
cych potrzeb. Ty sam określasz cel
kredytu i sposób jego wykorzysta-
nia. Jest dostępny w ofercie prak-
tycznie każdej placówki udzielającej
kredytów. Do jego uzyskania będzie
nam potrzebny stały dochód, które-
go źródłem może być umowa o pra-
cę, działalność gospodarcza, renta,
emerytura lub zasiłek przedemery-
talny. Wiele firm honoruje obecnie
umowę-zlecenie, oraz okresowo po-
nawiane kontrakty (np. dla nauczy-
cieli lub marynarzy).

Zalety: relatywnie krótki czas
uzyskania kredytu, w stosunku do
kredytów mieszkaniowych lub sa-
mochodowych (wiele firm oferuje
obecnie kredyt w 24h, pamiętajmy
jednak, że należy wówczas dokład-
nie przyjrzeć się kosztom takiego
kredytu- bank w takiej przyspieszo-
nej procedurze naraża się na większe
ryzyko finansowe, i każe sobie za to
sporo płacić)

Wady: jeżeli zależy nam na na-
prawdę tanim kredycie gotówko-
wym, będziemy musieli przejść przez
dłuższą procedurę sprawdzania na-
szej wiarygodności finansowej,

Kredyt konsolidacyjny: najlep-
sze rozwiązanie dla osób już zadłużo-
nych. Jeżeli przykładowo w ciągu
ostatnich kilku lat wzięliśmy dwa
niewielkie kredyty gotówkowe, oraz
pralkę i lodówkę na raty, może się
okazać że spłacanie tych zadłużeń
staje się zbyt wielkim obciążeniem
dla domowego budżetu. W dodatku
pilnowanie kilku terminów spłat jest
dość uciążliwe. Możemy wtedy zde-
cydować się na kredyt konsolida-
cyjny- najprościej rzecz ujmując,
bank spłaci za nas wszystkie bieżące
zadłużenia, a kwotę tę rozbije na wię-
cej rat i dłuższy okres spłaty. Musi-
my jednak pamiętać, że starając się o
ten typ kredytu, powinniśmy mieć ze
sobą dokumenty zadłużeń które
chcemy nim spłacić.

Zalety: jedna, niższa rata zamiast
kilku. W większości banków istnieje
również możliwość uzyskania części
gotówki “na rękę”, a jeżeli nowy kre-
dyt ma niższe oprocentowanie od
poprzednich, zyskujemy również
uwolnienie się od wysokich odsetek.

Wady: nie otrzymamy tego ro-
dzaju kredytu na zaległości podle-
gające już windykacji

Limit kredytowy:
To forma odnawialnego kredytu

udzielanego przez banki dla posiada-
czy kont. Nie wymaga każdorazowe-
go składania dokumentów a jedynie

regularnych wpływów na
konto. Możemy również
uzyskać limit od razu po
założeniu konta, jeżeli
przedstawimy tzw. “histo-
rię rachunku z poprzed-
niego banku”

Zalety: łatwy dostęp
do gotówki, bez koniecz-
ności składania doku-

mentów
Wady: zwykle wysokie oprocen-

towanie nominalne, czyli w skali kil-
ku dni nie odczujemy zbytnio kosz-
tów , jednak spóźnienie się ze spłatą
o miesiąc może być nieprzyjemne w
skutkach, dlatego warto przyjrzeć
się wysokości karnych odsetek na-
kładanych przez bank,

Czy wiesz, że…..
Przy wcześniejszej spłacie kre-

dytu spłacisz tylko pozostały kapi-
tał, bez odsetek. Aby dokonać wcze-
śniejszej spłaty, nie należy sumować
ilości pozostałych rat, lecz udać się
do oddziału banku, lub zadzwonić
na infolinię, i uzyskać informację o
kwocie zadłużenia na dany dzień.

Słownik finansowy:
A CONTO [a konto; wł.], na po-

czet należności; pot. zaliczka.
W kolejnym numerze: kredyt sa-

mochodowy, hipoteczny, studencki
oraz kredyty dla firm.

        oprac. Barbara Konat
Jeżeli mają  Państwo jakieś

pytania lub sugestie dotyczące
naszego cyklu, proszę o kontakt:
bkonat@wp.pl

Poradnik krPoradnik krPoradnik krPoradnik krPoradnik kredytowyedytowyedytowyedytowyedytowy
- kr- kr- kr- kr- krok po krok po krok po krok po krok po krokuokuokuokuoku

Chodzi o to, że w Gryficach, na
skrzyżowaniu ulic: Armii Krajo-
wej i Piłsudskiego, naprze-
ciwko Telekomunikacji,
stoi znak drogowy mówiący
o zakazie wjazdu, kilka me-
trów za nim stoi kolejny
znak (przypominam - na tej
samej ulicy), tym razem na-
kazujący jazdę na wprost.
Trochę dziwne… Za zna-
kiem zakazującym – znak
nakazujący jazdę w miejscu
(teoretycznie) do jazdy za-
kazanym.

Jest to raczej niemożliwe,
żeby tak było, tzn. żeby ten

znak - „zakaz wjazdu” - był prawidło-
wo postawiony w tym miejscu.

Nabór trwa
W miesiącu sierpniu Komenda

Wojewódzka Policji w Szczecinie
rozpoczęła nową procedurę rekruta-
cji kandydatów do służby w policji
na terenie województwa zachodnio-
pomorskiego. W dniu 27 grudnia br.
do służby w policji planuje się przy-
jąć 111 osób. Wolnych sześć waka-
tów czeka także w Komendzie Powia-
towej Policji w Gryficach.
Kto do policji?

Obywatel polski o nieposzlako-
wanej opinii, nie karany i korzystają-
cy z pełni praw publicznych – to
podstawowe kryteria. Oprócz tego
kandydat posiadać musi co najmniej
wykształcenie średnie, zdolność fi-
zyczną i psychiczną do służby w
formacjach uzbrojonych podle-
głych szczególnej dyscyplinie służ-
bowej. Mężczyźni posiadać powinni
uregulowany stosunek do służby
wojskowej. Preferowani będą także
kandydaci z wykształceniem wy-
ższym o specjalności przydatnej do
służby w Policji w szczególności kie-
runki administracyjno – prawne, eko-
nomiczne, społeczne oraz potwier-
dzoną znajomością języka obcego.
Wymagane dokumenty

Osoby zainteresowanie pełnie-
niem służby w policji na złożenie sto-
sownych dokumentów mają już nie-
wiele czasu. Podania przyjmowane
są do końca sierpnia br. w Komen-
dzie Wojewódzkiej Policji w Szczeci-
nie. Kandydat złożyć musi pisemne
podanie o przyjęcie do służby w
Policji, wypełniony kwestionariusz
osobowy (formularz kwestionariu-
sza wraz z ankietą bezpieczeństwa
osobowego pobrać można w każdej
komendzie powiatowej, miejskiej
Policji), odręcznie napisany życio-
rys, dokumenty potwierdzające po-
siadane wykształcenie i kwalifikacje
zawodowe (kserokopie – oryginały
dokumentów do wglądu). Nowością
jest zaświadczenie o niekaralności z
Sądu Okręgowego w Szczecinie –
kandydat na własny koszt uiszcza
opłatę w kwocie około 50zł.

Informacje na temat procedury
kwalifikacyjnej można znaleźć na
stronie internetowej Komendy
Głównej Policji www.policja.pl
oraz Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Szczecinie www.szcze-
cin.kwp.gov.pl oraz w „Informato-
rze dla kandydatów do służby w
Policji” dostępnym w każdej jed-
nostce Policji.       (s)

6 etatów dla
policjantów
w Gryficach

O co tutaj chodzi? Wychodzi na to, że jest to kolej-
ny akt wandalizmu, „nudzących
się” osobników, którzy najpraw-
dopodobniej nie mają co zrobić z
nadmiarem swojej energii i prze-
kręcają znaki drogowe. Na to wy-

gląda, bo wcale nie jest
łatwo przekręcić taki
znak o 180°.

Co dziwne, jest tak
już od kilku dni i nikt - w
tym także policja, nic z
tym do tej pory nie zrobił.
A znak dalej stoi i myli,
tym samym dekoncen-
trując jadących kierow-
ców.

A nie wierzę, żeby
żadne służby tego nie
zauważyły.

Żwirek
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W piątek 19 sierpnia ok. godziny
18 na Stadionie Sportowym w Gryfi-
cach odbył się mecz inaugurujący
kolejną rundę Pomorskiej Ligi Oldbo-
jów. ZEG Gryfice prowadzony przez
Janusza Sawińskiego który po rocz-
nej przerwie awansował ponownie
do pierwszej ligi rozgrywek uległ 3:4
drużynie COS OPO z Wałcza.

Zespół gryficki wystąpił w skła-
dzie: Marek Dzięgielewski w bramce
oraz Zbigniew Motel, Robert Tru-
szyński, Grzegorz Kępiński, Andrzej
Gutowski, Bogdan Motłoch, Robert
Stawicki, Mariusz Czyż, Bronisław Lal,
Roman Laskowski, Mariusz Sowiń-
ski, Artur Solowski, Grzegorz Dziegie-
lewski, Dariusz Antoniak, Adam Dą-
browski i Włodzimierz Parol.

Drużyna gryficka rozpoczęła
spotkanie jakby z dużym respektem
dla przeciwnika i już w 12 minucie
padła pierwsza bramka dla gości w
wykonaniu Jacka Sutkowskiego, w
29 minucie na 2:0 dla Wałcza podwyż-
szył Dariusz Pistała. W 33 minucie po
zamieszaniu pod bramką gości sędzia
podyktował rzut karny który pewnie
wyegzekwował Bronisław Lal. Po-
przerwie ZEG jakby uwierzył w swoje
siły, nastąpił okres dobrej gry druży-
ny gryfickiej i w 48 minucie meczu, w
zamieszaniu pod bramką gości
obrońca z Wałcza skierował piłkę do

własnej bramki. Doskonałą szansę na
wywalczenie prowadzenia dla ZEG
miał w 61 minucie Bogdan Motłoch,
niestety zakończyło się bez bramki.
Goście mocno przyspieszyli ale za-
brakło im szczęścia za to w 69 minucie
Dariusz Antoniak zdobył dającą gry-
fickiej drużynie prowadzenie w me-
czy trzecią bramkę. Trwał okres do-
brej gry z obu stron, było kilka cieka-
wych akcji z obu stron i gdy wydawa-
ło się, że ZEG inauguracyjny mecz
zakończy sukcesem nastąpiło ostat-
nie 10 minut w których gryficzanie
jakby się pogubili. W 78 minucie z
rzutu wolnego Piotr Dziekański zdo-
był wyrównującą dla Wałcza bramkę
a w 89 minucie po zagraniu ręką na
polu karnym przez obrońcę ZEG-u
sędzia podyktował rzut karny który
skutecznie wykorzystał Jacek Sut-
kowski. Mecz zakończył się wyni-
kiem 3:4 dla drużyny z Wałcza.
“Pierwsze koty za płoty” tak zawod-
nicy z ZEG podsumowali ten wynik i
zapewnili, że kolejnych spotkaniach
będą przeważać szalę zwycięstwa na
swoją korzyść czego im serdecznie
życzymy. Ogólnie spotkanie było
ciekawe i fakt, że padło wiele bramek
tylko podniósł walory widowiska,
może szkoda jednak trochę, że nasi
zawodnicy strzelili o co najmniej
jedną bramkę za mało.     (str)

RUSZYŁA POMORSKA
LIGA OLDBOJÓW

Gra na weekend
IV liga
27 sierpień br. (sobota)
Victoria 95 Rolhurt Przecław – Arko-
nia Szczecin godz. 17.00
Osadnik Myślibórz – Energetyk
Gryfino godz. 17.00
Odra Chojna – Wybrzeże Rewalskie
Rewal godz. 16.00
Astra Ustronie Morskie – GKS Mie-
rzyn godz. 17.00
Ina Goleniów – Błękitni Stargard
godz. 17.00
Piast Choszczno – Gwardia Granica
Koszalin godz. 17.00
28 sierpień br. (niedziela)
MKS Pogoń II Szczecin SSA – Rega
Merida Trzebiatów godz. 17.00
Błonie Barwice – Pogoń Barlinek
godz. 16.00
Gryf Kamień Pomorski – Darzbór
Szczecinek godz. 16.00
V liga seniorzy
27 sierpień br. (sobota)
Sokół Pyrzyce – Sparta Gryfice
godz. 17.00
Radovia Radowo Małe – Kłos Peł-
czyce godz. 17.00
Dąb Dębno – Kluczevia Stargard
godz. 17.00
Stal Szczecin – Vineta Wolin godz. 18.00
Polonia Płoty – Zorza Dobrzany
godz. 15.00
28 sierpień br. (niedziela)
Pomorzanin Nowogard – Fagus
Kołbacz godz. 14.00
Mieszko Mieszkowice – Korona
Stuchowo godz. 16.00
Hutnik EKO TRAS Szczecin – Iskra
Banie godz. 16.00
Klasa okrêgowa gr. 1 seniorzy
27 sierpień br. (sobota)
Iskra Golczewo – Sparta Węgorzy-
no godz. 17.00
Rybak Trzebież – KP Police II godz. 16.00
Mewa Resko – Vielgovia Szczecin
godz. 17.00
Piast Chociwel – Vineta II Wolin
godz. 17.00
Sarmata Dobra Nowogardzka – Dą-
brovia Stara Dąbrowa godz. 17.00
28 sierpień br. (niedziela)
Masovia Maszewo – Świt Szczecin
godz. 17.00
Promień Mosty – Światowid Łobez
godz. 16.00
Wicher Brojce – Orkan Suchań godz. 17.00
Klasa A gr. 1 seniorzy
27 sierpień br. (sobota)
Bizon Cerkwica – Orzeł Rega Mrida
II Trzebiatów godz. 17.00
Jantar Dziwnów – Flota II Fala Mię-
dzyzdroje godz. 16.00
Sowianka Sowno – Zieloni Wyszobór
Pionier Żarnowo – Błękitni Trzy-
głów godz. 15.15
Bałtyk Gostyń – Gardominka Me-
chowo godz. 16.00
28 sierpień br. (niedziela)
Znicz Wysoka Kamieńska – Orzeł
Prusinowo godz. 16.00
Iskra II Golczewo – Pomorzanin
Przybiernów godz. 16.00

Wyniki i tabele
V liga
Hutnik Szczecin – Sokół Pyrzyce 0:1, Iskra
Banie – Mieszko Mieszkowice 1:3, Korona
Stuchowo – Polonia Płoty 1:5, Zorza Dobrza-
ny – Stal Stocznia 3:3, Kluczevia Stargard
Szcz. – Radovia Radowo Małe 1:1, Kłos Peł-
czyce - Pomorzanin Nowogard 4:1, Fagus
Kołbacz – Sparta Gryfice 4:1, (Vineta Wolin
– Dąb Dębno?).

1. Mieszko Mieszkowice 9 11-2
2. Stal Stocznia 7 11-6
3. Zorza Dobrzany 7 7-4
4. Polonia Płoty 7 9-2
5. Kłos Pełczyce 7 6-2
6. Sokół Pyrzyce 6 7-5
7. Kluczevia Stargard Szcz. 5 9-4
8. Radovia Radowo Małe 4 5-3
9. Dąb Dębno 3 3-2
10. Fagus Kołbacz 3 7-9
11. Vineta Wolin 3 2-5
12. Sparta Gryfice 2 2-5
13. Hutnik Szczecin 1 1-6
14. Korona Stuchowo 0 4-12
15. Iskra Banie 0 2-10
16. Pomorzanin Nowogard 0 4-13

Klasa okrêgowa
Sarmata Dobra – Masovia Maszewo 1:0,
Dąbrovia Stara Dąbrowa – Wicher Brojce 1:0,
Orkan Suchań – Piast Chociwel 1:1, Vineta
II Wolin – Mewa Resko 1:2, Vielgovia Wiel-
gowo – Rybak Trzebież 3:1, KP II Police –
Promień Mosty 4:0, Światowid Łobez – Iskra
Golczewo 6:1, Sparta Węgorzyno – Świt
Szczecin 1:0.

1. KP II Police 9 12-2
2. Sparta Węgorzyno 9 3-0
3. Vielgovia Wielgowo 7 7-4
4. Sarmata Dobra 6 7-3
5. Piast Chociwel 5 6-5
6. Orkan Suchań 5 5-4
7. Dąbrovia Stara Dąbrowa 5 4-3
8. Rybak Trzebież 4 7-6
9. Mewa Resko 4 5-5
10. Świt Skolwin 3 6-4
11. Masovia Maszewo 3 3-2
12. Promień Mosty 3 3-7
13. Światowid Łobez 3 6-8
14. Iskra Golczewo 1 5-13
15. Vineta II Wolin 0 4-9
16.Wicher Brojce 0 0-8

(POWIAT) Tydzień temu, 17
sierpnia rozegrano II rzut Pucharu
Polski w piłce nożnej. Drużynom
naszego powiatu wiodło się średnio.
Wicher Brojce pewnie pokonał Błę-
kitnych Trzygłów i będzie grał w
następnym rzucie. Ta sztuka udała

się także Sparcie Gryfice. Najbardziej
zaciekły mecz odbył się w Resku,
gdzie tamtejsza Mewa po dogrywce
wyeliminowała swojego odwieczne-
go rywala Polonię Płoty. Odpadli
także Błękitni Trzygłów i Bizon Cer-
kwica.

W II rzucie padły następujące
wyniki: Błękitni Trzygłów (A) –
Wicher Brojce (O) 0:3; Mewa Re-
sko (O) – Polonia Płoty (V) 2:1;
Bizon Cerkwica (A) – Światowid
Łobez (V) 2:6; Pionier Żarnowo (A)
– Sparta Gryfice (V) 1:3.        KAR

Polonia P³oty, Bizon Cerkwica i B³êkitni Trzyg³ów za burt¹
II RZUT PUCHARU POLSKI

Sparta i Wicher graj¹ dalej
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Już po raz drugi Gryficki Dom
Kultury zorganizował warsztaty ce-
ramiczne dla młodzieży w ramach
programu „Młodzież” i projektu „Ar-
tystyczne Spotkania Przyjaciół –
Gryfice 2005”. Trwają one od 16 do
25 sierpnia br. Nad poprawnym prze-
biegiem zajęć i porządkiem pieczę
sprawują Anna i Tomasz Jędzura –
Warsztat Terapii Zajęciowej przy
Polskim Stowarzyszeniu Na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym
Koło w Gryficach.

Prace zrobione w ciągu trwania
tych warsztatów będą wystawione
na uroczystym zamknięciu w środę -
24 sierpnia,  w Pałacu w Rybokar-
tach. Oprócz dzieł ceramicznych
będą także inne prace, które powsta-
ły podczas trwania pleneru, warszta-
tów malarskich itp. Żwirek

Warsztaty ceramiczne

Agata Kuzenko
„Zrobiłam kuferek dla plemników,

wazonik dla mamusi (bardzo ładny
zresztą) i świecznik zrobiłam, który
jest podobizną mojego kolegi „Smal-
ca” – jest bardzo przystojny. Lepie-
nie w glinie jest bardzo ciekawe, tyl-
ko trochę brudne, bardzo brudne, ale
też bardzo przyjemne. Przyszłam tu,
bo mi kazali, druhna Ola mi kazała
przyjść. Ale nie żałuję, że tu przy-
szłam, bo jest bardzo fajnie. Mamy
tam super miła atmosferę.”

Aleksandra Szepiet
„Jestem tu już drugi raz, w ze-

szłym roku też byłam i bardzo mi się
podobało, więc przyszłam w tym
roku. Wtedy mieliśmy to nakazane,
szliśmy z harcerstwa, z Gryfickim
Domem Kultury; w tym roku także
pojawił się pomysł, żeby były miej-
sca dla harcerzy – są, więc przyszli-
śmy. Bardzo podoba mi się lepienie
w glinie, zawsze możesz zrobić coś
dla siebie. Ja do tej pory zrobiłam
kubek, świnkę-skarbonkę, miseczkę
i wazonik. W poniedziałek będziemy
szklić to co teraz się wypala, następ-
nie malować, a jak starczy mi czasu to
zrobię taki kuferek. Najprawdopo-
dobniej po jednej z wszystkich prac
będziemy zostawiać dla Domu Kul-
tury. Chciałabym, żeby nam oddali
wszystkie, bo podobają mi się
wszystkie moje prace, które tu zrobi-
łam. Jeżeli w przyszłym roku będzie
okazja, to też z chęcią będę uczestni-
czyła w takich warsztatach.”

Tomasz Jêdzura
„Młodzież przychodzi na zaję-

cia, uczy się podstawowych
technik formowania, głównych
zasad; nie narzucamy tematów,
mogą tworzyć to, co chcą, reali-
zują swoje pomysły. My jeste-
śmy tu po to, żeby im to ułatwić.
Powiedzieć, a właściwie podpo-

wiedzieć, w sprawach technicz-
nych. Jak najbardziej jesteśmy za
tym, aby realizowali swoje wła-
sne pomysły, to też da im większą
satysfakcję, gdy wymyślą i
stworzą coś swojego. Ci panowie
są tu pierwszy raz, bo dziewczęta
były w zeszłym roku, i nawet po
tych pierwszych kilku dniach wi-
dać, że coś już potrafią. Tu nie
trzeba wielkiej filozofii, to jest jak
lepienie w plastelinie, tylko trze-
ba się spieszyć, bo glina wysy-
cha. No i potrzebna jest cierpli-
wość, żeby dopieścić każdy
szczegół i element.”

Krzysztof Wojciechowski
„Podoba mi się tutaj bardzo. Ta-

kie lepienie w glinie jest fajne. Po
kolei wygląda to tak: najpierw trze-
ba odpowiednio przyszykować gli-
nę; ja później robię takie wałki,
wszystko powoli i spokojnie, do-
kładnie je przyklejam, klepaczką
wyrównuję i tak wkoło robię. Czasa-
mi też korzystamy z tych gotowych
form. Ja na dzisiaj już skończyłem,
teraz to musi trochę przeschnąć i w
poniedziałek dalej będę robił.”

Joanna Pietruk
„Na takich warsztatach je-

stem pierwszy raz. Jest bardzo
fajnie – panuje miła atmosfera, są
fajni ludzie. Moim dzisiejszym
tematem przewodnim jest wino.
Ta praca pochodzi prosto ze snu
– śniła mi się moja koleżanka i po-
stanowiłam ją ulepić; zrobiłam
także kubek z elfem, skarbonkę w
kształcie butelki od wina. Mam
nadzieję, że w przyszłym roku też
tu przyjdę. Przy takim lepieniu
uczę się cierpliwości, glina nie
lubi pośpiechu.”

Aneta Matusiak
”Podoba mi się tu i podobnie jak

większość z nas, jestem tu po raz
drugi. Jest super! – i tyle.”

Monika Szepiet
„Jestem tu już drugi raz. Jest

po prostu super. Tak dobrze mam
tu idzie. Zajmują się nami, poma-
gają nam robić, fajna opieka,
dużo zajęć, w tym roku mamy
dowolną technikę i działamy na
własnych pomysłach. Takie le-
pienie to super sprawa – uczy
cierpliwości, przede wszystkim,
można sobie dobrze wyrobić pal-
ce, długie paznokcie trochę prze-
szkadzają, ale to nie ważne. Jak na
razie zrobiłam tego „ludka”, kufe-
rek, kubek i małe serduszko, taki
wisiorek na prezent. Teraz kończę
robić domek – świecznik; chcia-
łabym jeszcze zrobić kuferek,
albo chociaż coś w tym stylu.”
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15.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku : 1 nietrzeźwy kierowca
Interwencje policyjne : 9
- w Przybiernowie Robert P., lat 24

podczas interwencji znieważył
umundurowanych policjantów.

- w Pobierowie przy ul. Grun-
waldzkiej skradziono motorower m-
ki Yamacha o wartości 4.500 zł na
szkodę Arkadiusza K. zam. Szczecin.

16.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku : 3 nietrzeźwych kierowców
Interwencje policyjne : 11
- w Pobierowie przy ul. Ciecha-

nowskiej skradziono sam. osob. m-ki
Ford Galaxy rok prod. 2000 koloru
granatowego o wartości 48.000 zł na
szkodę Romana B. zam. Niemcy.

- w Gryficach przy ul. Wesołej
policjanci zatrzymali Piotra K., lat 32
za posiadanie środków narkotycz-
nych w ilości około 0,5gr amfetaminy.

17.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku :  2 nietrzeźwych kierowców
Interwencje policyjne : 9
- w Pobierowie przy ul. Grun-

waldzkiej mężczyzna legitymujący
się dowodem osobistym na nazwi-
sko Maciej G., wypożyczył skuter w
wypożyczalni m-ki Ylsmco-Quest,
rok prod.2004, koloru zielonego i nie
zwrócił go do wypożyczalni. War-
tość strat wynosi 3.000 zł na szkodę
Małgorzaty G. zam. Szczecin.

18.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku :  2 nietrzeźwych kierowców
Interwencje policyjne : 10
19.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku : 3 nietrzeźwych kierowców
Interwencje policyjne : 17
- policjanci z Rewala zatrzymali

Annę K., lat 18 zam. Wolin, która
dokonała kradzieży pieniędzy z kasy
w sklepie. Wartość strat wynosi 326
zł na szkodę Lilianny J.

20.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku : 1 nietrzeźwy kierowca
Interwencje policyjne : 13
- w Rogowie z niestrzeżonego

parkingu dokonano kradzieży samo-
chodu m-ki Skoda Fabia koloru
ciemnego rok prod.2001 o wartości
7.000 Euro na szkodę Wolfganga W.,
zam. Niemcy..

21.08.2005r.
Zatrzymania na gorącym uczyn-

ku : 4 nietrzeźwych kierowców
Interwencje policyjne : 21
- w Pobierowie policjanci zatrzy-

mali Łukasza M., lat 18 podejrzane-
go o dokonanie przywłaszczenia
motoroweru m-ki YLSMCO w dniu
16.08.2005r w Pobierowie.

         Sporządził: K.Z.

16.08.2005 r.
- Godz. 11:12 Trzebiatów ul. II

Pułku Ułanów – zadymienie w piw-
nicy w budynku wielorodzinnym.
Pożar który powstał w skutek zwar-
cia instalacji elektrycznej znajdują-
cej się w pomieszczeniu piwnicznym
lodówki został ugaszony przez za-
stęp z PSP Gryfice oraz jeden zastęp
z OSP Trzebiatów.

18.08.2005r.
-Godz. 10.46 Płoty ul. Piastowa

Podczas przyrządzania posiłku  wła-
ściciel zasnął w sąsiednim pomiesz-
czeniu pozostawiając garnek z po-
trawą bez dozoru.   Spaleniu uległ
garnek z potrawą . Powstało duże
zadymienie. Działania straży pożar-
nej polegały na zdjęciu palącego się
garnka i wyłączeniu kuchenki gazo-
wej, oraz przewietrzeniu pomiesz-
czeń. Osób poszkodowanych nie
było.

-Godz. 15.28 Kłodkowo  Podczas
prac polowych zapaliło się zboże.
Działania SP polegały na gaszeniu
wodą palącego się zboża. Przy po-
mocy ciągników  oborano pogorze-
lisko w celu ograniczenia rozprze-
strzeniania się pożaru. Po ugaszeniu
teren przekazano właścicielowi.

- Godz. 19.48 Droga Gryfice –
Płoty na wysokości Baszewice w
wyniku uszkodzenia silnika w jadą-
cym autobusie nastąpił wyciek ole-
ju . Działania  SP polegały na zabra-
niu i zneutralizowaniu resztek oleju
oraz zmyciu jezdni.

- Godz. 20.40 – zastęp z PSP
Gryfice uczestniczył w gaszeniu
kontenera ze śmieciami na ul. Nad-
rzecznej w Gryficach

19.08.2005r.
- Godz. 11:49 Strzykocin gm.

Brojce – Pożar słomy po kombajnie
na powierzchni około 2,5 ha. Działa-
nia straży polegały na podaniu
dwóch prądów wody na palące się
słomę i dogaszeniu słomy przy uży-
ciu tłumnic. Uratowano zboże na
pniu (jęczmień) na powierzchni oko-
ło 20 ha. W działaniach gaśniczych
brały udział dwa zastępy z KP PSP
Gryfice, OSP Brojce i OSP Darżewo.

 - Godz. 13:25 Gryfice ul. Nad-
rzeczna – Podczas próby rozpalania
w piecu zapaliła się sadza w kominie
w bloku, kotłownia umieszczona w
piwnicy. Działania straży polegały
na sprawdzeniu wizualnym przewo-
du kominowego na dachu budynku.
Zalecono wygaszenie w piecu. W
działaniach brały udział trzy zastępy
z KP PSP Gryfice

- Godz. 19:08 Sowno gm. Płoty –
Rozrzucona słoma po kombajnie na
jezdni na odcinku około 200 metrów
przez nieznany pojazd. Działania
straży polegały na zmyciu jezdni ze

słomy jednym prądem wody. W
działaniach brał udział zastęp OSP
Płoty.

20.08.2005r.
Godz.16:03 Gryfice ul. Księdza

Ruta – pożar mieszkania gdzie paliły
się pozostawione szmaty i odzież oraz
paląca się drewniana ściana działowa.
Działania SP polegały na podaniu jed-
nego rozproszonego prądu wody na
palącą się ściankę działową oraz
szmaty. Mieszkanie przewietrzono i
przekazano pod dozór  przybyłej
Policji. W gaszeniu pożaru brał
udział zasęp z PSP Gryfice.

Godz 16:24 Karnice – pożar
zboże na pniu-pszenica- na po-
wierzchni około 1 ha. Działania SP
polegało na podaniu prądu wody na
palące się zboże i gaszeniu przy uży-
ciu tłumnic i łopat Spaleniu uległo
około 1 ha. Uratowano  pozostałą
część zboża na powierzchni około
100 ha W gaszeniu pożaru brały
udział zastęp  z  OSP Niechorze oraz
Karnice.

Godz. 17;30 Paprotno gm.
Karnica – miejscowe zagrożenie

Do Centrum Powiadamiania
Ratunkowego wpłynęła informa-
cja  że na korytarzu zadomowił się
zaskroniec o długości około 1,30
metra. Działania straży polegały
na zabezpieczeniu miejsca zdarze-
nia, złapaniu zaskrońca do pojem-
nika a następnie wywiezieniu go
do lasu i wypuszczeniu w jego
naturalnym środowisku.

Na miejscu obecny był Powia-
towy lekarz weterynarii. W pro-
wadzonych działaniach brał
udział zastęp z PSP Gryfice.

Godz.20:00 Nieczonów gm.
Karnice – pożar czterech   balotów
słomy   składowanych  na polu
.Duże zagrożenie występowało
na przedostanie się ognia na drze-
wostan oraz rosnącego  zboża na
pniu. Pożar gaszono wodą .Doga-
szano łopatami. W prowadzonych
działaniach  brał zastęp z OSP
Karnica.

Godz.20:30 Niczonów gm.
Karnice – samochód gaśniczo- pa-
trolowy  z Nadleśnictwa Gryfice
gasił pożar lasu  gdzie został celo-
wo podpalony drzewostan świer-
kowo-sosnowy oraz poszyci leśne
na powierzchni około 0,01 ha.

Godz. 21:35 Truskolas gm.
Płoty - zastęp z OSP Ploty usuwał
skutki kolizji drogowej dwóch sa-
mochodów osobowych  Opel
Omega oraz Peugeot 406 poprzez
zabezpieczenie miejsca zdarzenia,
odłączenie  zasilania elektryczne-
go w uszkodzonych pojazdach,
uprzątnięciu jezdni  z rozbitego
szkła,  oraz zneutralizowaniu  wy-
cieku paliwa oraz zmyciu drogi.

21.08.2005 r.
Godz. 17:02 Gryfice ul. Niechor-

ska – uwięziony pies w studzience
kanalizacyjnej. Działania jednego
zastępu z PSP Gryfice polegały na
wydostaniu psa na powierzchnię i
wypuszczeniu go na wolność.

Godz. 17:55 Płoty ul. Reymonta
– pożar ścierniska. Pożar ugaszono
wodą oraz za pomocą tłumnic. Spa-
leniu uległo 0,3 ha ścierniska. W
działaniach brał udział jeden zastęp
z OSP Płoty.

Godz. 22:48 Czarne gm. Płoty –
pożar budynku gospodarczego. Po-
żar gasiły dwa zastępy z OSP Płoty
oraz jeden zastęp z PSP w Gryficach.
Spaleniu uległ dach budynku go-
spodarczego, sprzęt gospodarczy
oraz narzędzia.

22.08.2005 r.
Godz. 10:00 Skrobotowo gm.

Karnice – Pożar słomy w balotach
i ścierniska na powierzchni około
100 metrów. Działania zastępu OSP
Niechorze polegały na ugaszeniu
pożaru jednym prądem wody.

Godz. 12:41 Gryfice ul. Nie-
podległości – zastęp z KP PSP
Gryfice pomagał Pogotowiu Ra-
tunkowemu w przetransportowa-
niu chorego.

Godz. 13:32 Siemidarżno gm.
Trzebiatów – Pożar zboża na pniu.
Działania straży polegały na uga-
szeniu pożaru zboża trzema prąda-
mi wody oraz dogaszeniu przy uży-
ciu tłumnic i łopat. Występowało
bardzo duże zagrożenie dla lasu
znajdującego się w pobliżu pola.
Uratowano zboże (pszenice) na
powierzchni około 10 ha. W działa-
niach gaśniczych brały udział za-
stępy z KP PSP Gryfice, OSP Trze-
biatów, OSP Gołańcz Pomorska,
OSP Darżewo, JW. Trzebiatów i
lekki samochód patrolowo-gaśni-
czy z Nadleśnictwa Gryfice

Godz. 15:44 Dziadowo gm. Gry-
fice – zastęp z KP PSP Gryfice po-
magał policji w wydostaniu zwłok
mężczyzny które znajdowały się w
mieszkaniu na poddaszu. Ratowni-
cy używali sprzętu ochrony dróg
oddechowych ponieważ zwłoki
były w stanie rozkładu.

Godz. 23:36 Skrobotowo gm.
Karnice – Samochód osobowy
Seat Ibiza na prostym odcinku dro-
gi czołowo uderzył w drzewo i
zaczął się palić. W wyniku zdarze-
nia jedna osoba kierowca poszko-
dowany został zabrany przez Po-
gotowie Ratunkowe do szpitala w
Gryficach. Działania straży pole-
gały na podaniu jednego prądu
piany na palący się pojazd oraz
zneutralizowaniu plamy oleju i
zmyciu jezdni po zakończeniu
działań. W działaniach brały udział
dwa zastępy OSP Niechorze.
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W Gryficach znajduje się
jedyne na Pomorzu Muzeum
Kolejki Wąskotorowej – trod-
no to sobie wyobrazić ale
mimo, że muzeum powstało w
1978 roku to wielu mieszkań-
ców Gryfic nie wie o tym a
jeszcze ich większa część po
prostu nie miała okazji tutaj
trafić.

Gryfickie muzeum jest
skansenem taboru kolejowego
o prześwicie toru 1000 mm.
Warto do muzeum zajrzeć, w
pawilonie wystawowym pre-
zentowane są zbiory dotyczą-
ce kolejnictwa w naszym regio-
nie, ale także i na innych tere-
nach kraju. Można zobaczyć
ciekawe elementy wyposaże-
nia taboru, telegrafy, mapy,
rozkłady jazdy.

Dowiadujemy się, że
pierwsza wąskotorowa linia
kolejowa została uruchomiona
w Wielkiej Brytanii w 1832

roku i łączyła miejscowości
Fetinjug i Irenmadoc. Pierwsza
linia wąskotorowa na Pomorzu
uruchomiona została w 1895
roku i wiodła ze Stargardu
Szczecińskiego do Ińska, zaś
linia z Gryfic do Niechorza
powstała już w roku1896, a w
1913 została przedłużona do
Trzebiatowa. Wraz z rozwo-
jem środków transportu koleje
wąskotorowe straciły na zna-
czeniu i praktycznie zostały
zlikwidowane. W kilku miej-
scach w kraju funkcjonują jesz-
cze linie turystyczne m.in. w
okresie letnim na trasie Gryfice
– Rewal – Trzęsacz przewozi
turystów taki pociąg Retro.

Ekspozycja plenerowa za-
wiera bogatą kolekcję zabytko-
wych parowozów, lokomo-
tyw, drezyn, pługów śnie-
żnych oraz różnego przezna-
czenia wagonów. Aktualnie
najstarszym zabytkiem z ko-

lekcji jest parowóz Tyb – 3407
z 1907 roku.

Muzeum jest czynne co-
dziennie od godz. 9.00 do
17.00. Bilet normalny kosztuje
6 zł a ulgowy 4 zł. W niedzielę
wstęp jest wolny, opłaty są
pobierane tylko za fotografo-
wanie (7 zł) lub filmowanie (11

Jednym z pracowników
muzeum jest pan Tadeusz
Dębek. Pan Tadeusz jest
emerytowanym kolejarzem.
Mówi o sobie; – Przepraco-
wałem na kolei 40 lat. Praco-
wałem na różnych stanowi-
skach od pomocnika do ma-
szynisty, ale jeździłem na
dużych normalnotorowych
parowozach. W 1996 roku
odszedłem na emeryturę.
Tęsknota i sentyment do
parowozów jednak zostały.
Gdy cztery lata temu kolega

zapytał mnie, czy nie chcę
popracować przy starych
parowozach, bo akurat zwol-
niło się miejsce w Muzeum
Kolei Wąskotorowej zgo-
dziłem się bez wahania. Pa-
rowóz to parowóz, duży czy
mały, pracuje tak samo. Kon-
serwuję teraz i przywracam
pierwotny wgląd kolejnym
eksponatom. Teraz pracuję
nad parowozem Tyn6 – 3636,
zbudowanym w 1927 roku w
Stoczni Vulcan w Szczecinie,
po wojnie był eksploatowa-
ny do 1978 roku w Gryficach,
obecnie jest w nienajlep-
szym stanie, “ząb czasu tro-
chę go nadgryzł”, ale wkrót-
ce będzie wyglądał jak nowy,
tylko trzeba włożyć sporo
pracy. Tak to można połą-
czyć przyjemne – opiekując
się tymi wspaniałymi maszy-
nami, z pożytecznym – parę
złotych do emerytury też
zawsze się przyda.

Dêbek - stra¿nik historii

WARTO ODWIEDZIÆ

zł). Istnieje również możli-
wość skorzystania a usług
przewodnika – grupa do 20
osób – 11 zł, grupa powyżej 20
osób – 16 zł.

Serdecznie polecam miesz-
kańcom Gryfic oraz turystom
odwiedzenie tej bardzo intere-
sującej kolekcji.     S. Razmus

Muzeum Kolejki W¹skotorowej w Gryficach
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